

MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Junho/2018 a Maio/2019

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.909.578,72	4.335.471,31	5.647.862,52	4.179.725,68	3.553.180,29	3.459.158,22	4.529.847,99	4.969.092,69	4.558.663,44	4.076.403,10	3.994.206,69	4.350.739,04	51.563.929,69	56.575.107,92
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	246.706,67	288.243,40	2.451.992,68	730.756,58	553.238,69	309.098,55	441.255,37	318.882,35	212.756,90	279.657,87	243.906,96	297.081,13	6.373.577,15	9.297.000,00
IPTU	26.510,05	36.420,75	1.041.076,78	132.385,68	108.284,01	38.499,98	50.230,95	33.856,98	18.381,37	24.135,61	19.523,45	29.316,19	1.558.621,80	2.482.000,00
ISS	140.304,71	129.735,53	189.158,61	194.992,11	139.351,02	141.937,99	153.133,91	98.851,34	130.234,52	122.682,79	111.362,48	139.542,59	1.691.287,60	1.726.000,00
ITBI	55.194,02	29.566,36	67.414,88	49.089,94	119.882,88	62.454,32	53.898,52	47.079,09	35.596,24	33.015,67	30.903,12	39.883,40	623.978,44	800.000,00
IRRF	8.847,91	56.848,17	116.190,41	60.892,62	62.114,67	5.963,47	121.251,02	104.024,36	4.265,67	79.667,04	65.527,18	65.638,85	751.231,37	640.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	15.849,98	35.672,59	1.038.152,00	293.396,23	123.606,11	60.242,79	62.740,97	35.070,58	24.279,10	20.156,76	16.590,73	22.700,10	1.748.457,94	3.649.000,00
Contribuições	181.246,30	179.880,92	278.239,11	75.374,01	104.476,81	103.471,10	205.176,91	191.302,29	283.797,08	126.956,19	3.063,05	108.166,43	1.841.150,20	2.330.000,00
Receitas Patrimoniais	245.637,34	508.730,32	150.126,76	395.896,02	529.504,65	290.374,24	-53.586,62	325.655,64	247.472,07	248.183,15	282.742,27	392.069,64	3.562.805,48	3.613.000,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	245.237,34	508.730,32	150.126,76	395.896,02	529.504,65	290.374,24	-53.586,62	325.655,64	247.472,07	248.183,15	282.742,27	392.069,64	3.562.405,48	3.602.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	11.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	8.699,20	6.801,99	8.591,28	0,00	7.642,72	6.454,41	7.918,77	6.425,60	4.644,58	8.313,96	6.609,01	5.069,22	77.170,74	200.000,00
Receitas Serviços	950,50	1.008,50	986,00	1.049,00	757,00	862,50	844,00	1.329,00	65,50	957,00	1.206,50	893,00	10.908,50	45.000,00
Transferências Correntes	3.160.317,92	3.300.292,08	2.711.423,57	2.709.447,74	2.205.723,21	2.713.591,76	3.877.276,80	4.056.038,04	3.772.165,02	3.369.875,07	3.416.353,53	3.497.025,79	38.789.530,53	39.292.107,92
Cota Parte do FPM	1.486.322,23	1.712.179,35	1.273.508,66	960.481,21	1.091.100,42	1.370.551,89	2.398.475,12	1.697.341,74	1.864.428,27	1.395.977,78	1.361.929,97	1.747.799,81	18.360.096,45	17.933.107,92
Cota Parte do ICMS	619.939,33	735.376,64	758.957,29	721.056,57	496.367,93	409.219,87	491.909,75	407.565,67	598.649,48	686.213,00	855.092,93	665.072,49	7.445.420,95	6.400.000,00
Cota Parte do IPVA	67.527,90	102.230,56	88.461,49	64.792,52	48.566,43	28.103,90	88.545,21	1.024.162,61	412.798,71	371.115,04	169.009,03	147.590,57	2.612.903,97	2.800.000,00
Cota Parte do ITR	62,67	379,17	533,51	4.969,68	15.907,77	1.113,18	1.441,04	226,81	530,39	87,71	213,42	705,83	26.171,18	40.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	3.623,34	3.623,34	3.623,34	3.623,34	3.623,34	3.623,34	3.623,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.363,38	80.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	11.197,53	9.412,85	10.179,73	10.177,46	10.330,45	9.697,68	11.951,23	8.211,50	8.692,30	8.394,38	8.528,25	8.351,25	115.124,61	150.000,00
Transferências do FUNDEB	229.255,72	200.830,80	282.743,60	469.224,82	205.377,99	214.224,26	237.648,00	727.016,33	570.254,11	570.814,21	630.181,38	547.974,03	4.885.545,25	7.424.000,00
Outras Transferências Correntes	742.389,20	536.259,37	293.415,95	475.122,14	334.448,88	677.057,64	643.683,11	191.513,38	316.811,76	337.272,95	391.398,55	379.531,81	5.318.904,74	4.465.000,00
Outras Receitas Correntes	66.020,79	50.514,10	46.503,12	267.202,33	151.837,21	35.305,66	50.962,76	69.459,77	37.762,29	42.459,86	40.325,37	50.433,83	908.787,09	1.798.000,00
DEDUÇÕES (II)	-545.530,86	-479.103,96	-633.425,28	-357.475,92	-437.655,91	-467.765,26	-660.317,23	-729.316,01	-681.841,06	-619.313,59	-482.017,61	-622.070,27	-6.715.832,96	-6.970.621,58
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-107.796,43	-107.005,15	-206.372,66	-4.455,92	-104.476,81	-103.471,10	-205.176,91	-101.814,45	-104.821,40	-126.956,19	-3.063,05	-108.166,43	-1.283.576,50	-1.300.000,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-190.000,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-437.734,43	-372.098,81	-427.052,62	-353.020,00	-333.179,10	-364.294,16	-455.140,32	-627.501,56	-577.019,66	-492.357,40	-478.954,56	-513.903,84	-5.432.256,46	-5.480.621,58
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.364.047,86	3.856.367,35	5.014.437,24	3.822.249,76	3.115.524,38	2.991.392,96	3.869.530,76	4.239.776,68	3.876.822,38	3.457.089,51	3.512.189,08	3.728.668,77	44.848.096,73	49.604.486,34

CARGO	NOME	CRÉDITO
CONTADOR	MARIENE JOELMA BUENO	45.000
PREFEITO	SERGIO ARLINDO C. PAOLIELLO	
CONTROLADOR INTERNO	PAULO ROGERIO SANTINI	